Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ

Secretaria Municipal de Gabinete

PORTARIA Nº 4633 DE 21 DE JANEIRO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E :

Art. 1º - EXONERAR os servidores abaixo relacionados dos seus respectivos Cargos
Comissionados (CC’s), com efeitos a partir das datas indicadas, a saber:

SERVIDOR CARGO COMISSIONADO (CC) SECRETARIA PORTARIA DE
NOMEÇÃO

DATA DE
EXONERAÇÃO

Carla Mirian Fonseca Falcão Coordenador de Compras (CC 06) Administração 3188/17 01/01/2019

Carlos Magno da Silva Coordenador de Acompanhamento

e Fiscalização de Programas de

Saúde (CC 04)

Saúde 3427/17 01/02/2019

Jorge Luíz Lopes Netto Assessor do Coordenador Médico

do Posto Raul Travassos (CC 02)

Saúde 4126/18 01/02/2019

Leonardo da Silva Machado Assessor Administrativo (CC 03) Saúde 4193/18 01/02/2019

Cleydson da Silva Assessor do Coordenador Médico

do Posto Raul Travassos (CC 02)

Saúde 4486/18 01/02/2019

Roberto Mozzer Rocha Junior Coordenadoria Geral

Administrativa (CC 08)

Assistência Social,

Trab. e Hab.

3240/17 01/02/2019

Débora Cristina Rosa Fernandes Coordenador do CIAM (CC 04) Assistência Social,

Trab. e Hab.

3235/17 01/03/2019

Fernando Coelho Aguiar Andrade Diretor do Núcleo de

Processamento de Dados (CC 06)

Receita 3227/17 01/02/2019

Hederlan Merida da Silva Diretor de Transporte, Leilões e

Patrimônio (CC 08)

Transportes 4618/19 01/02/2019

Marlete Prado da Silva Machado Diretor do Núcleo de Esportes

(CC02)

Esporte e Lazer 3541/17 01/02/2019

Marcelo Luciano Gonçalves Assessor Administrativo (CC 01) Obras 4551/18 01/02/2019

Art. 2º - REVOGAR, com efeitos a partir das datas indicadas, as Portarias abaixo
relacionadas, que designaram os referidos servidores para exercerem as respectivas Funções de
Confiança (FC’s), a saber:
PORTARIA SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA (FC) SECRETARIA DATA DA

REVOGAÇÃO

3261/17 Jonatas Magalhães da Silva Coordenadoria de Serviços de Convivência

e Fortalecimento de Vínculo (FC 10)

Assistência

Social, Trab.

e Hab.

01/03/2019

4560/18 Sandro Alexandre Sathler Kalil Responsável por Fiscalização de Obras e

Espaços Públicos (FC 06)

Obras 01/02/2019

4559/18 Jailton Pontes de Oliveira Responsável pelo Controle de Estoque e

Bens em Almoxarifado (FC 04)

Obras 01/02/2019

3132/17 José Antônio Santana Responsável por Serviços de Carpintaria e

Limpeza (FC 01)

Obras 01/02/2019

3131/17 Orlando Gabriel Ferreira Responsável por Serviços de Carpintaria e

Limpeza (FC 01)

Obras 01/02/2019

3643/17

Geucineia de Souza Pencinato Diretor do Núcleo de Gestão Educacional

(FC10)

Semed 01/03/2019

3722/17 Veronica Goulart Zanon Novaes Diretor Adjunto de Escola (FC08) Semed 01/03/2019

3722/17 Silvia Goulart Ferreira Dirigente Escolar (FC01) Semed 01/03/2019

3722/17 Carmelita de Souza Meirelles Freitas Orientador Pedagógico (FC06) Semed 01/02/2019

3722/17 Ilza Carla da Silva Meireles de Souza Orientador Pedagógico (FC06) Semed 01/03/2019

3722/17 Elcy de Oliveira França Camacho Secretaria Escolar (FC06) Semed 01/03/2019

3722/17 Monica Jahuar Miranda Dirigente Escolar (FC01) Semed 01/02/2019

Art. 3º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, nas Secretarias acima mencionadas e no
Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais providências.

Art. 4o - Publique-se e cumpra-se.
Itaperuna, 21 de janeiro de 2019.

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO
PREFEITO MUNICIPAL